

АО "Дочерний Банк "Казахстан-Зираат Интернешнл Банк"

ОТЧЕТ ОТ ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

отдельный

В тысячах казахстанских тенге	30 июня	30 июня
	2022	2021
	неаудировано	неаудировано
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	4 863 304	4 015 405
Прочие процентные доходы	-	-
	4 863 304	4 015 405
Процентные расходы	(1 250 002)	(1 102 925)
Чистые процентные доходы	3 613 302	2 912 480
Расходы по кредитным убыткам	(8 600 827)	(335 233)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля	(4 987 526)	2 577 247
Комиссионные доходы	550 070	461 147
Комиссионные расходы	(133 288)	(80 798)
Чистый комиссионный доход	416 781	380 349
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:	1 321 658	405 342
- торговые операции	1 294 755	410 378
- переоценка валютных статей	26 903	(5 036)
Доход в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	709	2 470
Убыток в результате признания финансовых активов, оцениваемых по амортизируемой стоимости	(1 478)	(9 422)
Прибыль (убыток) от признания финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	-
Прочие доходы/расходы	5 924	7 841
Непроцентные доходы	1 743 594	786 581
Расходы на персонал	(488 345)	(416 927)
Амортизация	(175 646)	(158 059)
Прочие операционные расходы	(569 890)	(435 431)
Непроцентные расходы	(1 233 881)	(1 010 417)
Прибыль до налогообложения	(4 477 812)	2 353 410
Расходы по налогу на прибыль	(182 538)	(396 918)
Прибыль за год	(4 660 350)	1 956 492
Прочий совокупный доход	-	-
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход за год	(4 660 350)	1 956 492
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	-211.83	130.43

И.О. Председателя Правления

Масенова Г.Б.

И.О. Главного бухгалтера

Кульбашева Э.Д.



Handwritten signatures in blue ink.